
 

Västra sjukvårdsregionen 
Datum: 2021-05-20 

Anteckningar 

Regionalt vårdkompetensråd den 19 maj 2021 
Tid: 14.00 -16.00 
Plats: Digitalt   

Deltagare 
Marina Olsson, Västra Götalandsregionen, ordförande 
Helena Söderbäck, Göteborgsregionens kommunalförbund (GR) 
Carina Sparud Lundin, Göteborgs Universitet 
Maria Ljung, Göteborgsregionens kommunalförbund (GR) 
Jesper Edlind, Sparud Lundin Kungsbacka kommun 
Katarina Karlsson, Högskolan i Borås 
Åse Boman, Högskolan i Väst 
Lena-Karin Erlandsson, Högskolan i Halmstad 
Malin Svärd, Skaraborgs kommunalförbund 
Cristine Karlsson, Region Halland 
Margareta Kollberg Olofsson, Västra Götalandsregionen, sekreterare 
 
Deltar inte: 
Lena Mårtensson, Högskolan i Skövde 
Lis Palm, Fyrbodals kommunalförbund 

Mötespunkt  Anteckning 

1. Föregående mötesanteckningar Marina Olsson hälsar alla välkomna och öppnar mötet. 
 
Dagordningen kompletteras under punkten övrigt 
− Förfrågan från NVKR om klinisk forskning. 

 
Anteckningarna från föregående möte godkänns. 

2. Rapport från Nationella vård-
kompetensrådet 

Lena Mårtensson, förhindrad att närvara, har lämnat följande kommentar 
från Nationella vårdkompetensrådets (NVKR) möte 2021-05-06 
 
− NVKR konferens 24 september 2021 ”Save the date” kommer att gå ut 

inom kort. 
− Förordning om ändring i förordningen (2015:284) med instruktion för So-

cialstyrelsen, utfärdad 11 mars 2021. Detta innebär att uppdraget för 
NVKR regleras. Detta ändrar inte rådets ställning utan har en organisato-
risk plats inom SoS.  Instruktionen är inte lika reglerat som uppdraget från 
regeringen var. Den preliminära bedömningen är att uppdraget inte för-
ändrar vårt arbete eller vår VP.  Det finns inget som tyder på att rådet inte 
ska fortsätta.  



 

− Nationella vårdkompetensrådet har lanserat en egen webbplats 
där man kan följa rådets arbete och ta del av kunskapsunderlag. 
Webbplatsen har tagits fram för att vara en samlingsplats för kun-
skap och samverkan kring vårdens kompetensförsörjning.  
www.nationellavardkompetensradet.se 
För länkning mellan NVKR och RVKR kan kontakt tas med Stina 
Moritz (Stina.Moritz@socialstyrelsen.se)  

− VFU avtalet från vårt område presenterades av Lis Palm. Alla tycker detta 
är väldigt bra och avtalet kommer att presenteras i övriga RVKR eller 
andra nätverk ledamöterna deltar i.  

− Avancerad specialistsjuksköterska – arbetsgruppen för fortbildning forts-
ätter med arbetet kring hur frågan ska utredas vidare. 

− Relationen mellan NVKR och RVKR diskuterades med utgångspunkten att 
den är viktig. Förslag på hur detta ska ske kommer efter sommaren.  

− En övrig fråga: Finns en potential att på något sätt locka legitimerad per-
sonal som idag inte är verksam i hälso- och sjukvården till den offentligt 
finansierade vården?  

− NVKR nästa möte 2021-09-09 

3. Förslag på skrivelse om ändrat 
antagningssystem för sjukskö-
terskor på avancerad nivå 
 

Carina Sparud Lundin går igenom aktuell version på skrivelse efter justering från 
synpunkter från Kommunsidan och från möte, 18 maj, med LIS-gruppen (lärosä-
ten i samverkan VG).  
 
Mötes enas om fortsatta handläggning av skrivelsen 

1. Aktuell version skickas till samtliga ledamöter, separat mail-utskick.  
2. Återkoppla synpunkter till Carina i tid innan 2 juni. 
3. Carina presenterar skrivelsen på möte med arbetsgrupp från Nationella 

vårdkompetensrådet den 2 juni för vidare hantering till NVKR.  

4. Nära Vård 
  

Dialog utifrån tidigare mötens dialoger och presentationer. 
Vad kan vi arbeta vidare om möjligt identifiera konkreta insatser att göra ge-
mensamma samt är det någon mer omvärldsbevakning som behövs. 
 
Exempel på några områden som lyfts vid dialogen  
− Introduktions år för nyutexaminerade, kan vi göra tillsammans kommun 

och regioner. 
− En utvecklad teamsamverkan, behövs inom vårdverksamheten men också 

tidigt i utbildningen. 
− Vården blir alltmer kunskapsintensiv – vi behöver öka förmågan att skapa 

mer kunskap både under utbildning och under arbetet.  
− Digitalisering  
− VFU – kommer vara en snäv sektor i och med att vården förändras, hur ska 

vi klara den stora volym vfu som kommer att krävas framöver. 
− Ledarskap, vilket typ av ledarskap är det som krävs framöver för att 

stödja/leda. Ofta köper man in kortare kurser mer tillfälligt. Finns behov att 
ta ett större grepp, ordna utbildningar gemensamt. 

Sammanfattningsvis är gruppens uppfattning att det finns ytterligare behov av 
inspel/omvärldsbevakning, gärna i form av inspirationsföreläsning och kun-
skapspåfyllnad. 
 

http://www.nationellavardkompetensradet.se/


 

Information till andra grupper  
Vid behov 

 

Mötet enas om att till första mötet efter sommaren (25 aug) bjuda in extern 
gäst för kunskapspåfyllnad och inspiration – kopplat till framtidens vårdkompe-
tens utifrån digital aspekt. 
− Marcus Lingman, Region Halland, läkare och civilingenjör, utifrån framti-

dens vårdarbete/vårdkompetens. Cristine kontaktar Marcus 
− Ann-Marie Schaffrath, Digitaliseringsdirektör, VGR, utifrån hur Framtidens 

vårdinformationsmiljö (FVM) möjliggör omställning till Nära Vård (mer än 
att se det utifrån system). Marina kontakter Ann-Marie. 

 

5. Övrigt 

- Förfrågan från NVKR om kli-
nisk forskning. 

Förra veckan kom en förfrågan om inspel från de sjukvårdsregionala Vårdkom-
petensråden om klinisk forskning med följande frågeställningar: 
1. Finns det exempel på någon/några gemensamma forskningssatsningar mel-

lan kommun/region/universitet i er region, som syftar till att öka antalet 
forskarstuderande och eller klinisk forskning? 

2. På vilket sätt tror ni att forskarutbildning och fler forskarutbildade medar-
betare kan bidra till kompetensförsörjning? 

3. Har ni förslag på åtgärder som skulle kunna främja antalet doktoran-
der/post doc/akademiska tjänster inom kommun/region/universitet 

4. Övriga generella inspel rörande forskarutbildning och dess betydelse för 
kompetensförsörjning 

 
Då det är kort svarstid - svar senast den 11 juni, enas om att, efter inledande di-
alog på dagens möte 

− Samtliga ledmöter lämnar kommentarer till resp frågeställning,  
skicka senast 2 juni till margareta.e.olofsson@vgregion.se  

− AU tar fram ett förslag till svar, som stäms av med ledamöterna via mail 
innan det skickas in. 

Tänk på som underlag till fråga 1, använd de exempel som redan har 
tagits fram och presenterats vid RVKR´s möten under våren. 

 
Då några ledamöter hunnit att gå från mötet under denna punkt kommer Mar-
gareta att skicka ett separat mail ang inlämning av kommentarer till frågorna. 

Nästkommande möten  

2021-06-16, kl 14 - 16 

• Rapport från Carina om Skrivelse ändrat antagningssystem,  
• Presentation av kartläggning över vilka utbildningar som finns på lärosätena, var finns utmaning-

arna. Utifrån rådets uppdrag, som är riktat till fler professioner än sjuksköterskor,  
• Fråga att besvara: Utifrån våra specifika verksamheter, vad tar vi med oss från pandemin in i 

kompetensförsörjningen?  

mailto:margareta.e.olofsson@vgregion.se
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